
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33763 Quarta-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2018 

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/514224;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o município de Tucuruí no periodo de 27/12/2018 
à 03/01/2019, a fi m de coordenar as ações de fi scalização, 
cumprindo programação da DTO, por ocasião da Operação Fim 
de Ano 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Vinícius de Alencar dos Reis Chefe de grupo 026.503.162-17 5944835/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4193/2018-DAF/cgp,de04/12/2018 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/526393;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis no periodo de 27/12/2018 
à 08/01/2019, a fi m de acompanhar os trabalhos realizados pela 
equipe de fi scalização de trânsito durante o desenvolvimento 
de seus trabalhos, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso ag. trânsito 251.828.112-68 57227434/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4194/2018-DAF/cgp,de04/12/2018 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/516334;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 
1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Marituba no periodo 
de 28/12/2018 à 21/01/2019, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Leidyane Marques Machado ag. trânsito 758.576.772-20 57200238/1

Wellington Carlos Henriques Martins ag. trânsito 650.464.042-49 54195738/2
Luis Antonio Pinheiro Cardoso ag. trânsito 664.678.022-68 57230582/1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira ag. trânsito 950.215.582-34 57226452/1
Fabrício Gomes de Oliveira ag. trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Antonio Robson Cascaes Dantas ag. trânsito 856.943.202-04 57217207/2
Jorge Eduardo Prazer da Conceição ag. trânsito 440.202.102-25 57226691/1

Inês Maria Miléo Guerreiro ag. trânsito 236.134.082-87 8080089/1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix ag. trânsito 235.634.352-00 57226873/1

Inaldo Carlos Costa Araujo ag. trânsito 259.355.182-87 57211166/2
Bruno Moreira dos Santos Calumby ag. trânsito 519.364.452-04 57198289/1

Luciano Azevedo Nascimento ag. trânsito 788.207.822-00 57214954/1
Almir dos Santos da Silva ag. trânsito 620.404.992-53 57191487/2

Inivens Nazaré dos Santos Andrade ag. trânsito 334.386.762-49 57198613/1
Ian Carlo dos Santos ag. trânsito 743.123.162-87 57229643/1

Charles Yuri Souza de Castro ag. trânsito 984.272.102-72 57232049/1
Thiago da Silva Reis ag. trânsito 840.033.082-04 57213322/3

Luiza Silvana Pinheiro Meireles ag. trânsito 245.499.673-15 57227614/1
Katy Keizer de Lima Lima ag. trânsito 468.212.602-49 57228290/1
Adenor de Jesus Guedes ag. trânsito 648.826.592-04 54186678/3

Joelma Lima Barbosa dos Passos ag. trânsito 802.368.202-49 57212280/2
Marco Antonio Pinheiro Paciência ag. trânsito 676.721.592-91 57195024/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4195/2018-DAF/cgp,de04/12/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito doEstado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/519097;

R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis no periodo de 28/12/2018 
à 14/01/2019, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO em especial por ocasião da operação fi nal de ano 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Alcir Ferreira Quadros ag. trânsito 608.382.562-87 57227594/1

Clodoaldo Medina Godinho Junior ag. trânsito 686.367.682-68 54192741/3

Benedito Nascimento Sidônio ag. trânsito 571.337.002-04 57226314/1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho ag. trânsito 696.725.982-20 54192715/2

Humberto Celso Rosa ag. trânsito 452.852.172-53 57195441/2

Ednelson Amaral Serrão ag. trânsito 614.710.972-34 57200234/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4201/2018-DAF/cgp,de04/12/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/379581;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá no periodo de 10/12 à 
28/12/2018, a fi m de participar da entrega, emissão de termo 
de entrega e da autorização de saída dos veículos arrematados 
como conservados no leilão 05/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Murilo Avanir da Silva França Assist. Trânsito 626.119.762-87 57191860/1

Luciano Lima da Cunha Aux. op. Trânsito 599.798.792-20 57195471/1

Alexandre Viegas da Silva Loyo Aux. Trânsito 921.140.677-34 5852188/2

Flávio Corrêa Sodré Filho Motorista 450.163.212-72 57176577/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 

Protocolo: 394540
PORTARIA Nº 4076/2018-DAF/cgp ,30/11/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/508095, anexo Processo nº 2018/528606;
R E S O L V E : 
TORNAR SEM EFEITO na PORTARIA Nº 3906/2018-DAF/CGP de 
21/11/2018 que concedeu diárias ao servidor Reginaldo Santos 
Ferreira, para os municipios de Abaetetuba – 10 e 11/12/2018, 
Castanhal – 12 e 13/12/2018.
Paula Ivana Freire da FonsecaDiretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 3675/2018-DAF/cgp,de05/11/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/483781;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena no período de 07 à 
10/11/2018, a fi m de dar treinamento de agentes municipais 
em razão do Convênio de Reciprocidade e acompanhamento de 
Operações de Trânsito no fi nal de semana.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Walmero Jesus Costa ag.fi sc.transito 712.000.702-59 57226865 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4087/2018-DAF/cgp,de30/11/2018 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/528093;

R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Vigia no período de 26/12/2018 à 
24/01/2019, a fi m de realizar vistoria veicular.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Luiz Augusto dos Santos Gomes Adm 189.402.002-25 3266834/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4094/2018-DAF/cgp,de03/12/2018 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/530508;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santana do Araguaia no período 
de 12/12 à 14/12/2018, Redenção – 15/12 à 19/12/2018, 
Xinguara – 20/12 à 21/12/2018, Parauapebas/Belém – 22/12 à 
24/12/2018, a fi m de realizarem credenciamento, renovação de 
credenciamento, reunião e acompanhamento de CFC’S.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Luís Augusto Lisboa Dias Assist. trânsito 725.814.682-20 55588479/1

João Batista Maia Melo Aux. op. Trânsito 683.894.692-00 80845609/1

Ezequias Tavares da Silva Motorista 171.060.362-34 57195749/1

Elisângela Soares da Conceição Anal. Trânsito 610.710.052-00 57196790/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4098/2018-DAF/cgp,de03/12/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/478608;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Eldorado dos Carajás no período de 
17/12/2018 à 15/01/2019, a fi m de realizar atendimento de 
habilitação na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

César Augusto Diniz Mayrinck Assist. transito 067.112.966-05 80845521 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4100/2018-DAF/cgp,de03/12/2018 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/514144;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Itaituba para o município de Uruará no período de 19/12/2018 
à 02/01/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
na localidade acima citada, atendendo Cronograma de Ações, 
programadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Antonio Dima Lima ag. fi sc. transito 643.941.402-00 57201219 /1

Antonio Carlos Almeida Santos ag. fi sc. transito 654.580.282-87 57214204 /2

Elisângela Costa de Souza Travassos ag. fi sc. transito 402.617.352-68 57201292 /1

José de Arimatéia Corrêa Fernandes 
Júnior ag. fi sc. transito 311.065.872-00 57208444 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 

Protocolo: 394530


